



ما باختیم چگونه می‌توانید هم‌زمان هم آدم‌کش باشید و هم ملت‌ساز حقیقتی که کهنه‌سربازان در عراق و افغانستان می‌دانند

ضرورت آغاز به کار شورای مصالحه ملی

شورای مصالحه ملی برای جلوگیری از چنددستگی در هیات دولت، به گونه ساختارمند فعال و هماهنگ شود



آگاهان امور: حراست از نظام جمهوری وظیفه همه است

در نبود اجماع ملی در برابر طالبان، کشور با خطر جدی روبه‌روست

خبرهای کوتاه

تاکید پاکستان بر کاهش خشونت و آتش‌بس فوری



● راه مدنیت: وزارت امور خارجه کشور اعلام کرده که شاه‌محمود قریشی، وزیر امور خارجه پاکستان با تفتیح حملات تروریستی مابین گفته که سطح خشونت‌ها در افغانستان بسیار بلند است و باید خشونت‌ها کاهش پیدا کرده و آتش‌بس فوری تأمین گردد.

این سفر با مقامات و رئیس‌جمهوری کشور دیدار و گفتگو کرد.

رئیس‌جمهوری کشور و عمران خان در جریان نشست خبری از افزایش خشونت‌ها در افغانستان انتقاد کردند و آقای خان گفت که به کابل آمده است تا اطمینان بدهد هر چی در توان داشته باشد برای مردم افغانستان در راستای کاهش خشونت‌ها و برقراری آتش‌بس انجام خواهد داد.

به همین ترتیب رئیس‌جمهور غنی به هدف نشان دادن «حسن‌نیت و تحکیم روابط» دو کشور، حکم غفو و رهایی شماری از زندانیان پاکستانی را در افغانستان صادر کرد.

این حکم در (۲۸عقرب) روز قبل از آمدن عمران خان به کابل امضا شده بود. در این حکم آمده که آن‌عده از زندانیان پاکستانی که مدت حبس شان الی یک ماه و یاهم جرمه نقدی شان را پرداخت نکرده، غفو و رها گردند.

این دیدار و تاکید بر کاهش خشونت و تأمین آتش‌بس فوری در افغانستان زمانی مطرح می‌شود که خشونت‌ها افزایش بی‌سابقه یافته است و هر روز از نظامیان و افراد ملکی قربانی می‌گیرند.

اتحادیه اروپا و بریتانیا:

تشکیلات شورای عالی مصالحه ملی نهایی شود

سیاسی، نمایندگان زنان، قربانیان جنگ، اقلیت‌های مذهبی، جوانان و سازمان‌های جامعه مدنی در آن حضور داشته باشند. به باور اتحادیه اروپا برقراری صلح پایدار در افغانستان با احترام به حقوق و خواست‌های اساسی افغان‌ها، آن هم از طریق اتحاد و همبستگی سیاسی در کنار جمهوریت و شمولیت صدای مردم ممکن خواهد بود.

همچنین عبدالله عبدالله، رئیس شورای عالی مصالحه ملی از این خواست‌ها استقبال کرده و وعده داده که مجمع رهبری این شورا تشکیل می‌شود.

سفارت آمریکا در کابل و نمایندگی غیر نظامی ناتو نیز از آن حمایت کرده است. قابل ذکر است که شورای عالی مصالحه ملی براساس توافق‌نامه سیاسی که در (۲۸ثور) سال جاری توسط محمدشرف غنی و عبدالله عبدالله امضا شد، ایجاد شده است.

این نهاد دارای تشکیلاتی از جمله «کمیته رهبری» و «مجمع عمومی» است.

ریاست جمهوری در (۸سنبله) با صدور فرمانی ۴۶ نفر را به‌عنوان اعضا و هیات رهبری شورای عالی مصالحه ملی معرفی کرد؛ اما آقای عبدالله در واکنش به این فرمان گفته بود که ایجاد شورای عالی مصالحه ملی از صلاحیت‌های ریاست‌جمهوری رانمی‌کند.

به همین ترتیب صدیق صدیقی، سخنگوی ریاست جمهوری روز گذشته گفت که کار روی تشکیل شورای عالی مصالحه ملی به شدت جریان دارد و توافقاتی نیز صورت گرفته است.



● راه مدنیت: سفارت بریتانیا در کابل به دنبال خواسته نمایندگی سیاسی اتحادیه اروپا، خواستار نهایی شدن فوری تشکیلات شورای عالی مصالحه ملی و فعال‌شدن این شورا شده است.

سفارت بریتانیا روز جمعه (۷قوس) با نشر توییتی خواستار تشکیل فوری شورای عالی مصالحه ملی و شروع کار این شورا برای هدایت و مدیریت گفتگوهای صلح شده است.

این سفارت تاکید کرده که باید شورایی عالی مصالحه فراگیر باشد و از تمام جامعه افغانستان نمایندگی کند تا دیدگاه

زنان، اقلیت‌های قومی و سایر گروه‌ها به صورت جدی مورد توجه قرار گیرد. سفارت بریتانیا تصریح کرده که این کشور از روند گفتگوهای صلح به‌عنوان راه ایجاد صلح پایدار و ختم جنگ حمایت می‌کند.

در عین حال سران اتحادیه اروپا در افغانستان ناوقت روز (۶قوس) در یک اعلامیه‌ی مشترک گفته‌اند: «ما خواستار ایجاد و فعالیت سریع شورای عالی مصالحه ملی هستیم؛ نهادی که برای رهنمایی به مذاکرات صلح طراحی شده است.»

در این اعلامیه آمده که این شورا باید جامع باشد و در کنار عضویت رهبران

اخراج ۱۳ سرباز استرالیایی در پیوند به جنایت جنگی

● راه مدنیت: به دنبال نشر گزارش جنایت جنگی توسط نیروهای استرالیایی، ۱۳ سرباز ویژه این کشور در افغانستان از ارتش اخراج شدند.



آقای کمبل با اشاره بر اینکه تمام این افغان‌ها خارج از صحنه نبرد کشته شده‌اند، گفت که یافته‌ها حاکی از جدی‌ترین نقض رفتار نظامی و ارزش‌های مسلکی است. کشتار غیرقانونی غیرنظامیان و اسیران هرگز قابل پذیرش نیست.

بر اساس گزارش وزارت دفاع استرالیایی، اکثر کسانی که کشته شده‌اند، دهقانان و دیگر غیرنظامیان بوده‌اند که بر اساس قوانین بین‌المللی باید از آنان محافظت می‌شد. وزارت دفاع استرالیایی از افغانستان عذرخواهی نموده است. دولت افغانستان نیز از نشر این گزارش استقبال کرده است.

این در حالی است که پس از فروپاشی رژیم طالبان در افغانستان، حدود ۳۹ هزار نظامی استرالیایی در افغانستان وظیفه انجام داده و در دو دهه گذشته ۴۱ سرباز استرالیایی در افغانستان کشته شده‌اند. هم‌اکنون ۴۰۰ نظامی استرالیایی در افغانستان حضور دارند.

شبكة خبری ای.بی.سی استرالیایی گزارش داده که این تعداد سربازان متهم شاهد جنایت‌های جنگی در افغانستان بوده و یا هم همکار جنایت‌ها بوده‌اند.

این شبکه خبری هويت ده نظامی برکنار شده را فاش نکرده است.

بر اساس گفته‌ها این ۱۳ نفر جدا از ۱۹ سربازی هستند که ممکن است در پیوند به قتل افراد ملکی در افغانستان تحت پیگرد قرار بگیرند.

هر یک از این سربازان دو هفته فرصت دارند تا در مورد اطلاعاتی برکناری احتمالی‌شان پاسخ بدهند.

در عین حال انگس جان کمبل، لوی

آلمان:

خروج نیرو از افغانستان باید در هماهنگی با ناتو باشد

● راه مدنیت: ایوا هوگل، یکی از مسوولان نظامی آلمان در واکنش به تصمیم آمریکا مبنی بر خروج نیروهای آنان از افغانستان گفته است که آلمان آنچه نیاز ندارند، خروج عجلانه نیروهاست.



حدود ۱۲۵۰ سرباز آلمان در افغانستان مستقراند. این نیروها در چهارچوب ماموریت حمایت قاطع به رهبری ناتو برای نیروهای افغان آموزش می‌دهند.

تاکنون ۵۹ سرباز اردوی جرمنی در افغانستان جان باخته‌اند.

در عین حال، هایکو ماس، وزیر خارجه آلمان هفته گذشته

در نشست خبری در برلین گفت، اقدام شتاب‌زده در مورد خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان، موانع در برابر پروسه صلح این کشور را افزایش خواهد داد.

خانم هوگل افزوده که مهم است تا هر نوع خروج با ناتو هماهنگ شود.

به گفته وی، اولویت عمده باید این باشد که یک‌جا به افغانستان رفته‌ایم و یک‌جا

شرکت خدمات اینترنتی ضحاک تکنالوژی



0786 873 535
sales@ztechisp.com
www.ztechisp.com

- خدمات اینترنت از طریق بیسیم
- خدمات اینترنت از طریق کابل فیبر نوری
- خدمات اینترنت از طریق مایکرویف
- خدمات اینترنت از طریق ویست
- خدمات مکمل ای سی تی
- خدمات شبکه سازی
- خدمات دیتابیس

